



STIFTSMEDDELANDE

NR 1/2025

6 FEBRUARI 2025

Utnämningar och förordnanden

Biskopsdelegat för de nationella missionerna

F. Pär Anders Feltenheim har utnämnts till biskopsdelegat för de nationella missionerna från den 1 januari 2025. Han har samtidigt utnämnts till ledamot i stifts- och prästrådet.

Officialatet

Efter snart 15 år i trogen tjänst som official i kyrkodomstolen går msgr Furio Cesare nu ner i arbetstid för att ägna sig åt uppdraget som rektor för italienska missionen och har utnämnts som ansvarig för äktenskapsärenden i stiftet. Äktenskapsärenden (*Office for Marriage*) är en avdelning inom stiftet som ägnar sig åt äktenskapsärenden dvs hanterar dokumentation för äktenskap inom landet och utomlands, ansökningar om dispenser och tillstånd (till exempel blandäktenskap, odöpta), personer som vill gifta sig efter en ogiltighetsförklaring och personer som tidigare har varit borgerligt gifta (*defectus formae*) eller kyrkligt gifta inom andra samfund (*sanatio in radice*).

Msgr Furio Cesare efterträds av msgr Jorge de Salas som har utnämnts till t.f. official från den 1 januari 2025. P. Rafal Zarzycki OFMConv har utnämnts till *defensor vinculi* vid Officialatet från den 1 februari 2025.

S:t Eriks katolska skola

F. Antonio Bajlović har utnämnts till skolpräst i S:t Eriks katolska skola, Stockholm från den 1 januari 2025.

Nytt barnskyddsteam och barnskyddsombud från den 1 januari 2025

Katarina Miksits har utnämnts till biskopsdelegat för barnskyddsfrågor (barnskyddsombud) för Stockholms katolska stift från den 1 januari 2025. Hon kommer att ansvara för inspektioner i Stockholms dekanat.

Diakon Björn Håkonsson, som har varit stiftets barnskyddsombud sedan januari 2019, slutar som biskopsdelegat för barnskyddsfrågor och som en av stiftets kontaktpersoner och har i stället utnämnts till barnskyddskonsulent på deltid och ansvarig för inspektioner inom Malmö dekanat från den 1 januari 2025.

Utöver Katarina och diakon Björn planerar stiftet att anställa barnskyddskonsulenter i alla regioner som kan sköta utbildning och inspektion i sitt område.

Kroatiska missionen, Stockholm

F. Josip Marković från ärkestiftet i Sarajevo är ny präst i stiftet från den 16 februari 2025 och har utnämnts till rektor för den kroatiska missionen i Stockholm och subsidiar i Katolska domkyrkan. Han får adressen: Gotlandsgatan 86, 116 38 Stockholm och har e-postadress: jmarkovic@bih.net.ba.

Msgr Stjepan Biletić har slutat som rektor för kroatiska missionen och flyttat till ett äldreboende, adress: Gamla Tyresövägen 349A lgh 1310, 121 34 Enskededalen.

Exkardinerings

F. Markus Josef Maeurer har exkardinerats från Stockholms katolska stift den 27 november 2024



Karmelitbröderna – ny superior

P. Clemens av Sankt Gabriel OCD har installerats som superior för karmelitbrödernas konvent i Norraby, Tågarp den 29 januari 2025.

Invigning av S:t Petri och Pauli kyrkan i Boden

S:t Petri och Pauli kyrkan i Boden har invigts av biskop Anders söndagen den 12 januari.

Nytt från Veritas Förlag

- Hoppet sviker oss inte (*Spes non confundit*), påve Franciskus bulla inför det ordinarie jubelåret 2025 jämte anvisningar för erhållande av avlat, finns nu tillgänglig som både i tryck och som pdf via Veritas hemsida. Trycket kostar 40 kronor medan pdf-filen kan laddas ner gratis via Veritas hemsida: <https://veritasforlag.se/webshop/var-utgivning/hoppet-sviker-oss-inte/>.
- Katolska liturgiska nämnden och Veritas Förlag meddelar att Lektionarium för söndagar, årgång B och Lektionarium för söndagar, årgång C nu går att beställa via Katolsk bokhandel. Leverans från tryckeriet under v. 7. På grund av ökade produktionskostnader är priset för de nya lektionarierna (2022–) fr.o.m. den 1 februari 595 kronor/styck.

Fastemandatet och herdabrevet inför fastan

Med stiftsmeddelandet följer Fastemandatet "Så firar vi fastan 2025". Biskopens herdabrev inför fastan (flera översättningar kommer inom kort att laddas upp på stiftets hemsida) skall kungöras lämpligtvis under mässan åttonde söndagen "under året" den 2 mars 2025.

Om söndagsplikten uppfylls om man deltar i familjemässan.

Söndagens mässa kan normalt firas fr.o.m. kl. 16 på lördagar. När det finns allvarliga pastorala skäl, t.ex. att barnens undervisning är förlagd tidigare, kan dock den följande söndagens mässa firas redan från kl. 11 på lördagen.

Stiftets fasteinsamling 2025

Stiftets fasteinsamling 2025 går till förmån för Caritas Venezuelas arbete för att stärka den mentala hälsan i de krisdrabbade städerna. Den politiska och socioekonomiska krisen i Venezuela har lett till att stora delar av befolkningen lever under hård press. Det råder brist på mat och mediciner. Många drabbas av undernäring och den utbredda fattigdomen. Svårigheter påverkar inte bara kroppen utan även psyket. Mental och fysisk hälsa hänger samman och det är viktigt att kunna prata öppet om hur vi mår.

Caritas Venezuela arbetar sedan länge utifrån en holistisk syn på människan, där både själen och kroppen måste få sitt. Att dela ut mat räcker inte – vi måste också ta hand om psyket. Det är särskilt viktigt för våra medmänniskor som har det svårt under längre perioder.

Caritas Venezuela erbjuder stöd och hjälp att hantera psykisk press och svara livssituationer. Den nu pågående kampanjen "Tillsammans sår vi hopp och skördar en starkare mental hälsa" fokuserar på att erbjuda psykologisk hjälp i städerna, där behovet av att stötta medmänniskor är särskilt stort. Ett stöd som kan ge verktyg för att kunna ta sig ur fattigdomen och leva med värdighet.



STIFTSMEDDELANDE

Genom en gåva till fasteinsamlingen 2025 stöttar du kampanjen och bidrar till att stärka Caritas Venezuelas viktiga arbete. Tack för din gåva!

Insamlingen skall sättas in på Trossamfundet RKK:s 90-konto: Bankgiro **900-4789**, Swish **900 4789**. Märk talongen eller överföringen med "Fastan 2025".

Införlivandet av vuxna odöpta och katekumener i kyrkan

Den **9 mars** 2025 firar biskopen en högtidlig mässa med *admissio* och namninskrivning för de odöpta (katekumenerna) som skall döpas i påsk. Mässan äger rum första söndagen i fastan, den **9 mars kl. 17.00** i S:t Eriks katolska domkyrka. Biskopen inbjuder även till gemensam undervisning för katekumenerna inför denna mässa kl. 14.30 i Josefssalen i domkyrkans församlingslokaler.

De församlingar som har väl förberedda vuxna katekumener med faddrar och som även har möjlighet att närvara i domkyrkan gör en anmälan till Magnus Andersson på Katolska biskopsämbetet. Anmälan är obligatorisk till *admission* och undervisning och görs senast måndagen den **28 februari** på e-post:

magnus.andersson@katolskakyrkan.se.
Anmälan skall innehålla namnet på katekumenen samt namnet på faddern. De som önskar mer information om Ordningen för admission och namninskrivning kan ta kontakt med Magnus Andersson, tel. 08-462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Anmälan skall innehålla namnet på katekumenen samt namnet på faddern. De som önskar mer information om Ordningen för admission och namninskrivning kan ta kontakt med Magnus Andersson, tel. 08-462 66 37, mobil: 070-277 36 37 eller e-post: magnus.andersson@katolskakyrkan.se.

Youth Jubilee i Rom den 28 juli – 3 augusti 2025

För unga i åldern 18–30 år anordnas en gemensam pilgrimsresa från Sverige 28 juli - 3 augusti 2025. Pilgrimsresan till Youth Jubilee inkluderar resa till och från Rom, enkelt boende och måltider, samt vissa förberedelser innan resan. Mer information kommer under hösten. Ansvarig kontaktperson är stifts ungdomskonsulent Elin Jönsson, elin.jonsson@katolskakyrkan.se.

Nyhet från KPN: Söndagsblad för stora och små

Sedan tidigare erbjuder KPN materialet **Söndagens evangelium för barn** som är lämpligt för barn och familjemässor eller för dem som gör en egen samling med barnen under ordets liturgi.

Nu finns dessutom det nya **Söndagsblad för stora och små** att skriva ut och lägga fram vid mässan. På framsidan finns dagens evangelium, samtalsfrågor, påvens böneintentioner samt en aktuell info från Stockholms katolska stift.

På baksidan finns en bild att färglägga, en bön att be och en fråga att fundera över. Bladet är tänkt att delas ut till barnfamiljer i samband med söndagsmässan och kan enkelt skrivas ut från KPNs hemsida.

<https://kpn.se/resurser/sondagens-evangelium-for-barn>

Stipendier från Friherre Gustaf Armfelts stiftelser

Stipendier för studieresor skall, enligt Gustaf Armfelts testamente den 22 september 1948, utdelas till en eller flera katoliker som vill helst studera i Polen; annars går det också i Rom, Frankrike, England, Schweiz, Belgien eller Holland. Fr. o. m. 1 februari och fram till den 1 april 2025 är systemet öppet för att ta emot ansökningar. Senast ett år efter det att bidragit erhållits, ska bidragsmottagaren skriva en kort rapport över hur stipendiet använts. Rapporten lämnas på den digitala blanketten som finns i



STIFTSMEDELÄNDE

ansökningssystemet under Mina ansökningar. Ansökningssystemet är webbaserat och nås via www.apply.se/armfelt.

Jubilarer 2025

- F. Fabio d'Amora firar 10 år som präst den 14 februari.
- P. Pawel Drażyk SDB firar 20 år som präst den 14 maj och p. Natan Spychala OFM firar 20 år som präst den 19 maj. P. Denis Cerba OP firar 20 år som präst den 2 juli och p. Jonas Svensson OCD firar 20 år som präst den 8 oktober.
- Msgr Andrés Bernar Borda firar 25 år som präst den 9 september.
- P. Pascal René Lung OP firar 30 år som präst den 20 maj och f. Damian Eze den 1 juli. P. Wladyslaw Mezyk OFMConv och p. Rafal Zarzycki OFMConv firar 30 år som präster den 24 juni.
- Arkimandrit Matthias Grahm OSB firade 35 år som präst den 20 januari och p. Arkadiusz Skodowski OFMConv firar 35 år som präst den 27 maj. F. Marek Rubaj firar 35 år som präst den 3 juni och p. Antoine Arab BA den 30 september.
- F. Zbigniew Gołębiewski firar 40 år som präst den 15 juni och p. Andrzej Konopka OFMCap firar 40 år som präst den 21 december.
- P. Jan Buczkowski SDB firar 60 år som präst den 25 juni.

Avliden

In memoriam - Pater Kasimir Pawlak CP 1929 – 2025

Pater Kasimir Pawlak föddes den 12 september 1929 i Ciolkowo – Ragozno, i Polen.

År 1950 började han novitiet i Passionernas kongregation och avlade sina ordenslöften den 4 september 1951 och prästvigdes den 2 februari 1957 i Plock. Ganska tidigt efter prästvigningen blev han utnämnd till rektor för passionistkommuniteter i tre olika kloster. Han var väldigt uppskattad av sina medbröder som föreståndare på alla tre ställen. Sista fyra år, innan han kom till Sverige, hade han tjänstgjort som kaplan i en församling i Warszawa.

Den 3 januari 1972 anlände Kasimir till Sverige. Efter kursen i svenska språket tjänstgjorde han ett år i Växjö och från 1973 i Kalmar. Den 4 februari 1982 flyttades Kasimir till Uddevalla. Han var den förste kyrkoherde då Tre stads församlingen blev självständig. År 1988 blev Kasimir flyttad till Göteborg och fick arbeta som hjälpkaplan i Kristus Konungens församling. År 1989 blev han själasörjare för polska gruppen i Göteborg. Den 1 november 1991 fick han av biskop Hubertus en utnämning med följande ord: ”Härmed utnämner jag pater Kasimir Pawlak c.p. till delegat för de polska nationella själasörjarna från och med den 1 november 1991 och tills vidare.” Och han arbetade där tills han gick i pension.

Pater Kasimir var mycket uppskattad av medlemmar i den polska missionen. Han var också mycket uppskattad som kollega, vän, och medlem i Passionisternas gemenskap här i Sverige. Många kommer att sakna honom. Han avled stilla i Göteborg den 18 januari i en ålder av 95 år. Må han vila i fred.

/p. Wojtek Seliga C.P.

Begravningsmessa firades den 5 februari i Kristus Konungen kyrka, Göteborg.



STIFTSMEDDELANDE

Vi ber för honom i tacksambet för allt vad han betytt för många i vårt stift under sitt mångåriga, trogna arbete. Må han vila i frid och få glädja sig i Guds eviga rike.

Med min förbön och välsignelse till er alla,

Anders Arborelius o.c.d.

Kardinal Anders Arborelius ocd
Biskop i Stockholms katolska stift

Marek Rubaj

F. Marek Rubaj
Kansler